Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Многопрофильный центр образования им. А.А. Кадырова» г. Грозного

(МБОУ «МЦО им. А.А. Кадырова г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«А.А. Кадыровн цIарах дукхаговзаллийн дешаран центр»

Соьлжа-ГIалин МБЙХь «А.А. Кадыровн цIарах ДДЦ»

ПРИКАЗ

23.01.2026 г.         №   25/01-11

г. Грозный

Об утверждении миссии, видения

и системы ценностей образовательного учреждения

В целях формирования и укрепления организационной культуры МБОУ

«Многопрофильный центр образования им. А.А. Кадырова» г. Грозного, а также для

определения стратегических направлений его развития

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие миссию, видение и систему ключевых

ценностей МБОУ «Многопрофильный центр образования им. А.А. Кадырова»       г.

Грозного согласно Приложению 1.

2. Заместителю директора по ИКТ Азуеву М.Ш.  разместить настоящий приказ

на официальном сайте МБОУ «Многопрофильный центр образования им. А.А.

Кадырова» г. Грозного.

3. Классным руководителям провести с обучающимися беседы о ценностях в

рамках внеурочной деятельности.

          4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

          Директор                                           А.А.Висаитов

                                                                                                                 Приложение 1

1) Миссия школы

В мире мгновенного доступа к знаниям наша главная ценность — человеческие

качества: эмпатия, сотрудничество, критическое мышление и креативность.

Образование для нас — это путь развития ума и сердца.

Мы воспитываем личностей, которые мыслят, чувствуют, действуют и

способны менять мир к лучшему.

2) Видение

Многопрофильный центр образования через 5–10 лет стремится стать школой-

лидером, признанной сообществом как пространство целенаправленного развития

человеческого потенциала.

Центр объединяет инновационные образовательные практики, современные

форматы обучения и технологии.

Здесь каждый ученик раскрывает свои способности, развивает критическое и

творческое мышление, учится действовать осознанно и брать ответственность за свои

действия.

Ученики реализуют проекты, создают новые идеи, влияют на жизнь общества,

открывают горизонты возможностей и уверенно готовятся к вызовам быстро

меняющегося мира.

3) Система ценностей

1. Человек — это потенциал

   Мы верим в возможности развития интеллекта, характера и личностных

качеств каждого ученика.

   Проявление в школе: индивидуальные образовательные траектории,

поддержка талантов и инициатив, сопровождение личностного роста.

2. Эмпатия и сотрудничество

   Ценим умение понимать других, работать в команде и поддерживать общие

цели.

   Проявление в школе: групповые проекты, совместные исследования,

наставничество старших учеников младшим.

3. Ответственная свобода

   Поощряем инициативу и самостоятельность, формируем способность

принимать решения и отвечать за свои действия.

   Проявление в школе: ученики управляют учебными задачами, участвуют в

проектной деятельности и принимают решения по организации исследовательских и

творческих проектов.

4. Критическое мышление

   Учимся анализировать информацию, задавать вопросы и делать осознанный

выбор.

   Проявление в школе: дискуссии, дебаты, анализ проектов и рефлексия

результатов.

5. Креативность и созидание

   Поддерживаем стремление к творчеству, поиску новых идей и реализации

собственных проектов.

   Проявление в школе: проектная деятельность, исследовательские

лаборатории, творческие мастерские, дополнительное образование.

6. Радость познания

   Создаём условия, где обучение воспринимается как увлекательный и

значимый процесс.

   Проявление в школе: интерактивные уроки, эксперименты, образовательные

игры и практические занятия.

7. Безопасность и забота

   Обеспечиваем психологически и физически комфортную среду, где каждый

чувствует себя ценным.

   Проявление в школе: поддержка педагогов и психологов, правила

безопасного поведения, уважение к каждому члену школьного сообщества.

8. Уважение традиций и ценностей общества

   Признаём культурные, духовные и исторические ценности и формируем

гражданскую ответственность.

   Проявление в школе: участие в культурных и социальных проектах, изучение

истории, культуры и традиций региона и общества.

		2026-02-11T17:33:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ГЕРОЯ РОССИИ АХМАТА АБДУЛХАМИДОВИЧА КАДЫРОВА" ГОРОДА ГРОЗНОГО